30.11.2022г. №71
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.08.2020 Г. №36 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях обеспечения граждан услугами водоснабжения надлежащего качества, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановления Правительства Российской Федерации от 06.01.2015 года № 10 «О порядке осуществления производственного контроля качества и безопасности питьевой воды, горячей воды», руководствуясь Уставом Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Биритского муниципального образования от 27.08.2020 г. №36 «Об утверждении программы производственного контроля качества питьевой воды Биритского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Главу 4 раздела 5 План мероприятий по содержанию и ремонту водопроводной системы водоснабжения изложить в новой редакции:

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ВОДОПРОВОДНОЙ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за организацию и исполнение

	1
	Контроль качества воды:
Исследование воды на санитарно-гигиенические показатели
	Согласно графика
	Администрация Биритского МО

	2
	Контроль качества воды:
Исследование воды на бактериологические показатели
	Согласно графика
	Администрация Биритского МО

	3
	Контроль качества воды:
Исследование воды на радиологию
	Согласно графика
	Администрация Биритского МО

	4
	Анализ работы скважины
	Ежемесячно
	Администрация Биритского МО

	5
	Ремонт системы водоснабжения:
	В течение года
по мере необходимости
	Администрация Биритского МО
ИП Стаецкий А.Н.

	Определение места поломки

	6
	Проверка сроков прохождения сотрудником гигиенической подготовки, обучения
	Постоянно
	Администрация Биритского МО

	7
	Промывка и дезинфекция емкостей способом заполнения раствором с составлением акта выполненных работ.
	Сентябрь
	Администрация Биритского МО
ИП Стаецкий А.Н.

	8
	Осуществление контроля за исправностью водоподготовительной (водоочистительной) системы  мембранная AQUA-RO-1-16
	Постоянно
	Администрация Биритского МО
ИП Стаецкий А.Н.

	9
	Осуществление обслуживания водоочистительной системы
	При необходимости
	Администрация Биритского МО специализированная организация

	10
	Получение лицензии на право пользования недрами (подземной водой) из скважины: с.Бирит, ул.2-я Советская, 1А
	Iквартал 2023 года
	Администрация Биритского МО

[bookmark: _GoBack]2. Ведущему специалисту администрации внести изменения  в постановление от 27.08.2020 г. №36 «Об утверждении программы производственного контроля качества питьевой воды Биритского муниципального образования»
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Биритского
муниципального образования
Е.В. Черная